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Kontakt Næstved Kommune
Næstved Kommune:
Rådmandshaven 20, 4700 Næstved
Telefon 5588 5588, e-mail naestved@naestved.dk

BorgerService (hovedcenter):
Rådmandshaven 20, 4700 Næstved
Telefon 5588 5588, e-mail borger@naestved.dk

Jobcenter:
Jernbanegade 12, 4700 Næstved
Telefon 5588 6600, e-mail jobcenter@naestved.dk

Teknik- og Miljøforvaltningen:
Brogade 2, 4700 Næstved
Telefon 5588 6000, e-mail teknik@naestved.dk

Næstved Kommunes hjemmeside:
www.naestved.dk

Servicemeddelelser

Kaare R. Skou 
styrer EU-kandidatmøde 
Debatmøde på Næstved Hovedbibliotek i anledning af
Europa-Parlamentsvalget onsdag den 13. maj 2009
klokken 18.30 - 21.00 i bibliotekets mødesal.

Ved at stemme til EU-valget den 7. juni er du med til
at bestemme, hvem der skal påvirke din fremtid og
dagligdagen for de næsten 500 millioner europæere.

Men kender du dine kandidater og ved du hvad de
står for? 
Biblioteket har samlet et panel af kandidater fra Soci-
aldemokratiet, Det Konservative Folkeparti, SF, Ven-
stre, Junibevægelsen og Folkebevægelsen mod EU. 

Borgmester Henning Jensen vil byde velkommen og
politisk redaktør på TV2, Kaare R. Skou har påtaget
sig opgaven som ordstyrer.

Afstemningerne i Europa-Parlamentet påvirker EU´s
lovgivning, som har indflydelse på din hverdag, for
eksempel på den mad du spiser, prisen på indkøb,
kvaliteten af den luft du indånder og lignende. 
Men det handler også om, hvad pengene skal bruges
til. For eksempel til infrastrukturen, renere strande,
forskning og udviklingsbistand. 

Hvad vil beslutningen om Femern bælt-forbindelsen
betyde for vores region? Skal EU bevæge sig mod
højre eller venstre? Hvad mener kandidaterne om kli-
ma og kultur?

Kom, lyt, spørg og bliv klogere på nogle af de mange
emner, som parlamentarikerne beskæftiger sig med. 

Biblioteket er vært ved et lille traktement ved mødets
start og der er gratis adgang.

Brevafstemning i eget hjem 
Valg til EU-Parlamentet og folkeafstemning om
ændring af Tronfølgeloven - søndag den 7. juni
2009.

Hvis man på grund af sygdom eller manglende førlig-
hed ikke har mulighed for at møde op på afstem-
ningsstedet på valgdagen - kan man efter ansøgning
få lov til at afgive sin stemme i eget hjem.

Ansøgningsskema kan du rekvirere på følgende
måde:

• Hvis du modtager hjemmesygepleje eller hjemme-
hjælp gennem Næstved Kommune, vil hjemmesyge-
plejerske eller hjemmehjælper som udgangspunkt
medbringe ansøgningskema - hvis ikke så spørg
efter det. 

• Udskriv skemaet via Næstved Kommunes hjemme-
side på www.naestved.dk 

• Ring til Næstved Kommune på 5588 5588 - så sen-
der vi et skema med posten

Ansøgningsskemaet skal i udfyldt stand afleveres til
enten hjemmesygeplejerske eller hjemmehjælper
eller sendes/afleveres til Næstved Kommune - Bor-
gerService - Rådmandshaven 20 - 4700 Næstved.
Skemaet kan tidligst afleveres/indsendes mandag den
11. maj. Sidste frist for aflevering er tirsdag den 26.
maj klokken 18.00. 

Ansøgninger modtaget efter dette tidspunkt vil ikke
blive behandlet. Når Næstved Kommune har behand-
let ansøgningerne - vil du enten pr. telefon eller brev
modtage besked om, hvornår du vil modtage besøg af
2 tilforordnede - der vil hjælpe dig med at afgive
brevstemme. Besøg af tilforordnede vil være enten
den 27., 28. eller 29. maj.

Motionsrådgivningen 
Hvem kan benytte motionsrådgivningen?
For at benytte tilbuddet skal du:
• Bo i Næstved Kommune
• Være mellem 13 og 65 år
• Være rask eller have en diagnose som ikke kræver

særlige hensyn
• Ikke være motionsaktiv i forvejen

Hvordan foregår rådgivningen? 
Motionsrådgiveren vil ud fra dine ønsker og behov:
• Vejlede dig i hvordan du kan blive mere aktiv i din

hverdag
• Hjælpe dig med at finde et motionstilbud som pas-

ser dig
• Støtte dig i at bevare motivation for at dyrke

motion

Hvor foregår rådgivningen? 
Rådgivningen vil foregå i Næstved Sundhedscenter
eller efter aftale i dit lokale område. 

Hvad koster det?
Rådgivningen er gratis. Du betaler kun for de
motionsaktiviteter, du vælger at gå til.

Sådan finder du os 
Næstved Sundhedscenter, Præstøvej 67, 4700 Næst-
ved.

Kontakt os på telefon 5588 1400. Telefonerne er åbne
mandag til fredag klokken 8.00 - 15.00 eller via 
e-mail sundhedscenter@naestved.dk  

Du vil snarest efter blive ringet op af en motionsråd-
giver med henblik på nærmere aftale.

Læs mere på vores hjemmeside
www.naestved.dk/sundhedscenter

Rygestop i Socialpsykiatrien
Åbent hus arrangement torsdag den 28. maj 2009
klokken 13.30 - 15.30 på Grimstrupvej 101 A i
Oasen.

Overvejer du at stoppe med at ryge, men
• mangler mere viden og oplysning
• mangler støtte og opbakning
• ønsker at blive en del af et netværk

Så mød op til dette arrangement, som er en introduk-
tion til vores egentlige rygestopkursus, som starter i
efteråret 2009. Arrangementet er for borgere og bru-
gere i Socialpsykiatrien Næstved.

Kom og få en snak med en af rygestop-konsulenterne
fra Sundhedscenteret og/eller vores egne konsulenter
Vibeke, Kirsten og Jane.

• Der vil være mulighed for kuliltemåling
• Pjecer og brochurer
• En snak om nikotinerstatning 
• Andet vedrørende rygestop

Det er gratis at deltage, og Bo og Netværk byder på
kaffe eller te, frugt og lidt brød.

Vi glæder os til at se dig!

Rollemodeller for børn og
unge i Næstved Kommune 
Indkaldelse af ansøgninger til pulje til fremme af rolle-
modeller i kultur- og fritidslivet i Næstved Kommune.

Udvalget for Kultur og Fritid ønsker at styrke de ung-
es deltagelse i kultur- og fritidsaktiviteter. Ved at del-
tage aktivt i kultur og fritidslivet får børn og unge
gode oplevelser, nedbrudt mentale barrierer og
opbygget sociale kontakter.

Til dette formål har Udvalget for Kultur og Fritid afsat
en særlig pulje på 400.000 kroner til fremme af rolle-
modeller i kultur- og fritidslivet i Næstved Kommune. 

Udvalg for Kultur og Fritid lægger vægt på, at projek-
tet breder sig ud på tværs af køn, etnicitet og udsatte
grupper. 

Udvalg for Kultur og Fritid vil prioritere nye tiltag,
som fremmer en rekruttering i nærområdet, tiltag,
der involverer især unge i målgruppen 12 - 18 år, og
tiltag, der afprøver nye eller videreudvikler eksiste-
rende metoder. Det vil endvidere blive prioriteret, at
der udarbejdes en plan, som beskriver, hvordan pro-
jekttiltagene kan forankres og fastholdes efter pro-
jektperiodens udløb. 

Pengene kan fortrinsvis søges af foreninger og/eller
andre initiativtagere og skal bruges til projekter, hvis
formål er rollemodellers involvering med primært de
12 - 18-årige. Projekterne skal påbegyndes i år 2009. 

Ansøgninger skal indeholde
• Fyldestgørende projektbeskrivelse, budget og beløb,

der ansøges om. 

Ansøgningsfrist mandag den 25. maj 2009
Ansøgninger sendes til: Næstved Kommune, Kultur-
og Fritidsafdeling, Rådmandshaven 20, 4700 Næst-
ved.

Du kan få flere oplysninger på telefon 5588 3026 eller
5588 3023 eller på Næstveds Kommunes hjemme-
side: www.naestved.dk

Du kan også besøge vores hjemmeside
foreningsportalen.naestved.dk

Her kan du få mange informationer om Kultur og Fri-
tidslivet i Næstved Kommune.
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Støttegruppe for ægtefæller
og samboende til demente 

Støttegruppen for ægtefæller og samboende til
demente mødes igen tirsdag den 19. maj klokken
13.00 - 15.00 i Birkebjergcentret, 1.sal/motor-
vejscafeen, Birkebjerg Alle 7 i Næstved. 

Der er ingen tilmelding og alle er velkomne.

Formål med at mødes i gruppen:
• Få ny viden og svar på hverdagens spørgsmål
• Mødes med andre i samme situation og udveksle

erfaringer
• Få viden om hjælpemidler og støtteforanstaltninger
• At drøfte juridiske og økonomiske problemstillinger

Kan den demente ikke være alene hjemme, mens
mødes holdes, kan du kontakte demenskonsulent
Marianne Andersen på telefon 5118 0636.

Du kan købe kaffe og kage til 10 kroner.

Endelig vedtagelse 

Endelig vedtagelse af lokalplan og kommune-
plantillæg.

Næstved Byråd har den 20. april 2009 vedtaget lokal-
plan 5.V1 for vindmølleområde ved Katrineholms
Piber, samt kommuneplantillæg nr. 8 til Fuglebjerg
Kommuneplan 2002-2009.

Formål med lokalplan og kommuneplantillæg
Det er formålet at åbne mulighed for opførelse af fire
nye vindmøller med en totalhøjde på 126,5 meter. på
betingelse af, at en række eksisterende møller blandt
andet i lokalplanområdet tages ned.

Lokalplanen og kommuneplantillægget kan ses
på Næstved Kommunes hjemmeside
www.naestved.dk/planer under Planområde 5, og er
fremlagt til gennemsyn på Rådhuset, Bibliotekerne og
BorgerServiceafdelingerne inden for de normale
åbningstider.

Retsvirkninger
Lokalplanen er nu gældende for udnyttelsen af områ-
det, og vil blive tinglyst på de berørte ejendomme.

Klagevejledning
I henhold til planlovens § 58 stykke 1 nummer 4, kan
kun retlige spørgsmål påklages. Det vil sige, at der
kan klages over spørgsmål om planens lovlighed, her-
under dens lovlige tilvejebringelse. Der kan derimod
ikke klages over planens hensigtsmæssighed.

Klage indgives til Naturklagenævnet, Frederiksborg-
gade 15, 1360 København K. Klagen skal være mod-
taget af Naturklagenævnet inden tirsdag den 9.
juni 2009.

Hvis du vil indbringe spørgsmål om planens lovlighed
for domstolene, skal dette ske inden onsdag den
12. november 2009.

Næstved Byråd

Café for småbørnsfamilier 
Invitation fra sundhedsplejerskerne til alle spæd- og
småbørnsforældre i Næstved Kommune:

Kom i "Café for småbørnsfamilier" og få ny viden
kombineret med hyggeligt samvær med andre små-
børnsforældre. Der vil være forskellige indlæg og
debat om relevante emner for familier med små børn.
Du har desuden mulighed for at få supplerende råd
og vejledning af sundhedsplejersker.

Arrangementerne finder sted hver tirsdag klokken
10.30 - 12.30 på hovedbiblioteket, Kvægtorvet 4-5,
4700 Næstved.

Det er gratis og tilmelding er ikke nødvendig.

Program:
Tirsdag den 19. maj: Bækkenbundstræning for
nybagte mødre
Kom og hør om hvordan du hjælper dig selv bedst
muligt til at få en god og veltrænet bækkenbund igen
efter graviditet og fødsel. Det har stor betydning for
et godt sexliv, samt at du kan "holde tæt". Hør hvor-
når og hvordan du må starte igen på sport og hårde-
re træning.
Gæst: fysioterapeut

Tirsdag den 26. maj: Forældreskabets 
udviklingskriser
Kom og hør om de mange facetter i forældreskabet.
Gæst: psykolog

Tirsdag den 2. juni: Forældres betydning 
Hvorfor er det så vigtigt, at barnet har et nært for-
hold og en tæt kontakt til sine forældre? Hvad bety-
der det for barnets udvikling nu og på længere sigt?
Gæst: psykolog

Tirsdag den 9. juni: Barnet og sproget i det 
første leveår
Kom og hør om den vigtige kommunikation mellem
barnet og dets omgivelser i starten af barnets liv.
Gæst: talepædagog

Tirsdag den 16. juni: Babymassage
En dejlig måde at være sammen med sit barn på. En
god mulighed for at lære hinanden bedre at kende,
samt give barnet velbehag og god kropsbevidsthed.
Husk håndklæde og olie.
Gæst: massør

Derefter holder vi ferie til vi alle ses igen tirsdag den
18. august 2009.

Sundhedsplejen og samarbejdspartnere ønsker alle
børnefamilier i Næstved kommune en rigtig god som-
mer.

Obs: Næste program finder du på www.naestved.dk -
i menuen under ”Børn og unge” - herunder ”Sund-
hedspleje” og Café for småbørnsfamilier.

Landzonetilladelse
Kommunen har givet tilladelse til at opføre en anten-
nemast på 33 meter med et 5,5 meter toprør samt
en teknikkabine til mobiltelefoni på ejendommen
matrikelnummer 10 Lund By, Vallensved beliggende
Slagelsevej 255, Kyse på nærmere vilkår. 

Myndigheder, foreninger og private, der har en
væsentlig interesse i afgørelserne, kan klage til
Naturklagenævnet senest tirsdag den 9. juni. Klagen
sendes til kommunen på adressen Rådmandshaven
20, 4700 Næstved. Naturklagenævnet opkræver et
klagegebyr på 500 kroner Du kan få yderligere oplys-
ninger hos kommunen på telefon 5588 6080 eller 
e-mail teknik@naestved.dk

Bliv ven med din computer

Bliv ven med din computer og lær at bruge internet-
tet. Næstved Hovedbibliotek afholder i maj måned en
række gratis kurser i, hvordan du får mere ud af din
computer, lærer at færdes på internettet og benytter
dig af nogle af de elektroniske ressourcer, som biblio-
teket giver adgang til.

Du kan blandt andet få undervisning i grundlæggende
computer. Det er et kursus på 11⁄2 time med en lille
pause indlagt. Her kan du lære, hvordan en computer
fungerer, hvordan du bruger musen, og hvordan man
færdes på internettet. 

Du kan lære at oprette din egen gratis Gmail-adresse
på nettet samt skrive, sende og modtage mails og
billeder.

Der er et enkelt kursus i, hvordan du bestiller bøger,
cd'er og film hjemmefra via biblioteksbasen.

Du kan desuden lære gratis og lovligt at downloade
musik og lydbøger fra nettet via netmusik.dk og net-
lydbog.dk. Vi viser dig, hvordan du finder og henter
musik og lydbøger ned på computeren og mp3-afspil-
lereren. Medbring gerne din egen mp3-afspiller.

Alle kurserne foregår i IT-lokalet på Næstved Hoved-
bibliotek. Der er plads til 9 på hvert hold, og der er to
undervisere hver gang. 

Du skal tilmelde dig på hovedbiblioteket, på telefon
5588 4000 eller via e-mail bibliotekerne@naestved.dk

Tirsdag den 12. maj
klokken 10.00 - 11.30 Grundlæggende computer
klokken 17.00 - 18.00 Gmail

Onsdag den 13. maj
Klokken 10.00 - 11.30 Grundlæggende computer
Klokken 17.00 - 18.00 Gmail

Torsdag den 14. maj
Klokken 10.00 - 11.30 Grundlæggende computer
Klokken 17.00 - 18.00 Bestilling af materialer 

Mandag den 18. maj
Klokken 10.00 - 11.30 Grundlæggende computer
Klokken 17.00 - 18.00 netmusik.dk / netlydbog.dk

Tirsdag den 19. maj
Klokken 10.00 - 11.30 Grundlæggende computer
Klokken 17.00 - 18.00 netmusik.dk / netlydbog.dk

Onsdag den 20. maj
Klokken 10.00 - 11.30 Grundlæggende computer
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Tag endnu en e-vitamin!
Avisdatabasen PressDisplay med 250 aviser fra 55 lan-
de er næste e-vitamin i NæstvedBibliotekernes under-
visningsforløb og quiz om bibliotekets e-resurser.

E-vitaminer er et undervisningsforløb om bibliotekets
e-resurser, som du kan deltage i på NæstvedBibliote-
kernes hjemmeside. Du kan i e-vitaminer lære om de
mange databaser, som lånere ved NæstvedBibliote-
kerrne har adgang til hjemmefra.

I hver e-vitamin lektion er der en række tjek-spørgs-
mål, som du kan svare på, og deltage i lodtrækning
om en USB-nøgle. Der trækkes lod om en Creative
Zen Mosaic MP3-afspiller mellem alle rigtige besva-
relser til juni, når første halvdel af e-vitaminer slutter.

Svarene på spørgsmålene til de enkelte e-vitaminer
lægges på hjemmesiden omkring udsendelse af en ny
e-vitamin. Der udsendes en ny e-vitamin cirka hver 3.
uge.
På hjemmesiden er netop lagt en ny frisk e-vitamin.
Det er avis-databasen PressDisplay, der indeholder
250 aviser fra 55 lande. Aviserne i PressDisplay er til-
gængelige før den trykte kopi er udkommet, og de
vises i deres originale format (som PDF-fil), så alle
detaljer fra den trykte avis er med. Du kan søge i de
sidste 2 måneders udgaver.

PressDisplay giver et godt indblik i, hvad der foregår i
andre lande, og hvad disse lande skriver om f.eks.
verdensnyheder. Den er også for mange lånere et
godt supplement til de udenlandske aviser på biblio-
teket. Desværre kan de danske aviser på PressDisplay
ikke læses af danskere, da der ikke er opnået rettig-
heder til det.

På bibliotekets hjemmeside kan du se vejledning til
PressDisplay, før du går i gang med at udforske den
spændende avis-database. Konkurrencen går ud på at
finde artikler om tre forskellige aktuelle emner. Svarer
du rigtigt, deltager du i lodtrækning om USB-nøgle og
MP3-afspiller.

På bibliotekets hjemmeside kan svarene på quizzen til
den første e-vitamin leksikonet Britannica Online også
ses netop nu.

NæstvedBibliotekernes hjemmeside www.naesbib.dk

Krydsningstilladelse
Saltø Å Projekt: Styret underboring af 2 styk Ø40
mm. fibernetkabler i rabatten langs Hårslevvej.

Vandløbsmyndigheden har besluttet at godkende pro-
jekt med styret underboring mindst 1 meter under
Saltø Å's regulativmæssige bund ved Hårslevvej.

Projektforslaget er fremlagt for offentligheden i de
lovpligtige 4 ugers klageperiode i BorgerService, Råd-
mandshaven 20, 4700 Næstved, fra tirsdag den 12.
maj til tirsdag den 9. juni 2009.

Hvis du ønsker at klage over afgørelsen, skal du stile
dit brev til By- og Landskabsstyrelsen, Haraldsgade
53, 2100 København Ø og sende dit brev med klagen
til Vandløbsmyndigheden, Natur og Vand, Teknik- og
Miljøforvaltningen, Brogade 2, 4700 Næstved eller på
e-mail teknik@naestved.dk

Brevet skal være Teknik- og Miljøforvaltningen i hænde
senest tirsdag den 9. juni 2009 klokken 15.00.

Vandløbsmyndigheden videresender klagen sammen
med bilag fra sagen. Du må påregne gebyr for By- og
Landskabsstyrelsens behandling af klagen.

Teknik- og Miljøforvaltningen

Når du søger job i 
Næstved Kommune…
Næstved Kommune foretrækker, at du søger stilling-
erne online via www.naestved.dk/job - hvor du også
kan se flere detaljer om de enkelte stillingsopslag.

Har du ikke internetadgang, kan du sende din ansøg-
ning i et almindeligt brev med dokumentation for
uddannelse og arbejdserfaring til Næstved Kommune,
Personaleafdelingen, Teatergade 8, 4700 Næstved. 

Husk at mærke ansøgningen med stilling og
arbejdssted!

SFO-leder til Kalbyrisskolen
Stillingen som SFO-leder ved Kalbyrisskolens skolefri-
tidsordning, Gnisten, opslås ledig til besættelse pr. 1.
august 2009. 

Kalbyrisskolen er en afdelingsopdelt skole med i alt
cirka 500 elever i Indskoling, Mellemtrin og Udskoling
samt cirka 90 elever i skolens specialklasserække.

Ansøgere opfordres til at aflægge skolen et besøg i
forbindelse med ansøgningen. Du kan kontakte skole-
leder Kurt Sørensen på skolens kontor på telefon
5588 3850 eller på e-mail ksore@naestved.dk

Ansøgningsfrist tirsdag den 19. maj 2009.

2 barselsvikarer 
til Hyllinge skole
Vi søger en barselsvikar med ansættelse 1. august til
30. oktober 2009 og en barselsvikar med ansættelse
1. august til 22. december 2009. 

Skemaerne består blandt andet af engelsk, special-
undervisning, idræt samt almindelige skolefag.

Du er velkommen til at kontakte konstitueret skolele-
der Lars Ebert på telefon 5544 4224

Ansøgningsfrist mandag den 18. maj 2009.

Matematiklærer 
til Næstved Ungdomsskole
Vi søger matematiklærer til Erhvervsklassen 37 timer
ugentligt med tiltrædelse pr. 1. august 2009.
Erhvervsklassen er Næstved Ungdomsskoles hel-
tidsundervisning, og er målrettet normaltbegavede
unge i 8.-10. klasse, som af forskellige årsager ikke
profiterer af folkeskolens tilbud.

Vil du vide mere, er du velkommen til at kontakte
afdelingsleder Lars Herløv på telefon 5588 4925 eller
konstitueret ungdomsskoleinspektør Lis Eriksen på
telefon 5588 4933.

Vi ser gerne, at interesserede ansøgere besøger
Erhvervsklassen. Læs mere om Erhvervsklassen på
ungdomsskolens hjemmeside: www.naestvedung.nu

Ansøgningsfrist onsdag den 27. maj 2009

Servicemeddelelser
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StillingerStøtteforening 
for Fortuna-huset
Indbydelse til støtteforeningen for Fortuna-huset, et
Fontænehus i Næstved.

Stiftende generalforsamling onsdag den 3. juni
2009 klokken 16.00, Ringstedgade 73 i Næstved.

Vær med til at støtte op omkring Fortuna-huset,
Næstveds nye arbejdssted for mennesker med psy-
kiske vanskeligheder.

Fortuna-huset er medlem af Fontænehusene Danmark
og arbejder ud fra Fountain House klubhusmodellen,
hvor arbejde anses som en menneskeret og metoden
er frivillighed og ligeværd. En psykisk diagnose eller
vanskeligheder behøver ikke at forhindre en relation
til arbejdsmarkedet.

Formålet med støtteforeningen er at skabe økonomisk
grundlag for aktiviteter, som der ellers ikke ville være
mulighed for i Fortuna-huset. Der må betales kontin-
gent og vil desuden søge midler fra diverse fonde og
lignende.

Kom og vær med til at etablere en støtteforening for
Fortuna-huset - vi tror på værdien af; "at komme
sig".

Du kan få udkast til vedtægter for støtteforeningen
ved henvendelse til Fortuna-huset på telefon 5588
1266 mandag til fredag mellem klokken 8.30 - 14.30.

Fortællende malerier på
Fensmark Bibliotek 
Randi Ersgaard udstiller malerier på Fensmark Biblio-
tek fra den 18. maj - 13. juni 2009

Efter flere landskabsmalerier er Randi på vej over i
malerier, der fortæller historier om mennesker i nuti-
den, som for eksempel geologen på stranden ved
Møns Klint. Alle malerierne er malet med akryl.

Randi holder af at bruge forskellige teknikker til disse
billeder, som for nogles vedkommende er tydelige at
aflæse, mens der i andre malerier gemmer sig struk-
turer fra naturen.

Der vises også malerier fra OL i Beijing 2008.

Tilladelse til jordvarmeanlæg 

Næstved Kommune har meddelt tilladelse til etable-
ring af jordvarmeanlæg på:
Grøftestykkerne 18, 4700 Næstved 
Englebjergvej 10, 4700 Næstved 
Englebjergvej 15, 4700 Næstved
Afgørelsen er truffet efter § 19 i miljøbeskyttelseslo-
ven og efter retningslinierne i bekendtgørelse om
jordvarmeanlæg, nr. 1203 af 20. november 2006.

Afgørelsen kan påklages til Miljøklagenævnet af
enhver der har individuel, væsentlig interesse i
sagens udfald samt af visse private interesseorgani-
sationer.

En eventuel klage skal stiles til Miljøklagenævnet og
sendes til Næstved Kommune, Natur og Vand, Broga-
de 2, 4700 Næstved. Klagen skal være kommunen i
hænde senest tirsdag den 9. juni 2009. For yderli-
gere oplysninger kan kommunen kontaktes på telefon
5588 6000 eller teknik@naestved.dk

En eventuel klage over afgørelsen har ikke opsætten-
de virkning, medmindre Miljøklagenævnet bestemmer
andet.

Natur og Vand
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Administrativ medarbejder
til Næstved Sociale 
Virksomhed
Næstved Sociale Virksomhed, Fabriksvej 78 søger pr.
1. juli 2009 eller snarest herefter en 37 timers admi-
nistrativ medarbejder.

Næstved Sociale Virksomhed er et dagtilbud for psy-
kisk og fysisk udviklingshæmmede i alderen fra 16-70
år.

Du kan få yderligere oplysninger hos virksomhedsle-
der Michael Hilskov på telefon 2330 5859 eller hos
overassistent Merete Matthiesen på telefon 
5588 2130.

Ansøgningsfrist onsdag den 20. maj 2009.

Institutionsleder 
til Hvide Hus 
Vi søger en leder med tiltrædelse den 1. august 2009.
Hvide Hus er en integreret institution med op til 72
børn fordelt med 1 vuggestuegruppe og 3 aldersop-
delte børnehavegrupper. 

Hvis du vil vide mere om stillingen, kan du kontakte
institutionen for at aftale besøg på telefon 
5588 7360, spørg efter tillidsrepræsentant Louise
Mouritsen eller pædagog Bodil Huglstad. Du er også
velkommen til at kontakte Chefkonsulent Bente
Bækvad på telefon 5588 3055 eller 4092 3763. 

Ansøgningsfrist tirsdag den 28. maj 2009.

Sommerferievikarer 
til Distrikt Syd
Distrikt Syd søger sommerferievikarer, gerne uddan-
nede social- og sundhedshjælpere, til udekørende
nattevagt 28 timer pr. uge. Arbejdstiden er klokken
23.00 - 7.00, hvor du for eksempel kan arbejde i syv
dage og holde syv dage fri (dette kan aftales nærme-
re). 

Du er velkommen til at kontakte Administrationen i
Distrikt Syd, som vil tage imod dit navn og telefon-
nummer. Din besked vil blive lagt til teamleder Martin
Andersen, som vil ringe tilbage til dig. Du kan også
skrive til Martin Andersen på e-mail 
marta@naestved.dk

Ansøgningsfrist tirsdag den 19. maj 2009.

Medarbejdere 
til Flyverkorps
Distrikt Syd søger medarbejdere til vores flyverkorps
pr. 1. juni 2009 eller snarest herefter.

Vi søger social- og sundhedshjælpere, social- og
sundhedsassistenter og sygehjælpere til flyverstilling-
er til dag- og aftenvagter. Timekvote og weekendvag-
ter aftales nærmere. Der er forhandlet 5 ekstra løn-
trin for flyverstillingerne.

Du er velkommen til at kontakte teamleder Jeanette
Andreasen på telefon 5588 2030 på hverdage mellem
klokken 8.00 og 9.00 og eller på e-mail 
jeaha@naestved.dk
Ansøgningsfrist tirsdag den 19. maj 2009.

Tilkaldevikarer til botilbud
Vi søger vikarer, som er fysisk og psykisk robuste, og
som har hjertet på rette sted. Botilbudet Nellikevej er
en døgninstitution, der for tiden huser 8 unge mænd i
alderen 18 - 38 år med psykiske udviklingshandicaps.

Hvis du vil vide mere, er du velkommen til at kontak-
te Gitte eller Nitaya på telefon 2938 5329.

Ansøgningsfrist fredag den 15. maj 2009.

Social- og sundhedsassis-
tent til Birkebjergcentret
Til vores udekørende aftenvagt søger vi en social- og
sundhedsassistent på 28 timer pr. uge. Stillingen er
ledig til besættelse pr. 1. juni 2009 eller snarest der-
efter. 

Vil du vide mere, er du velkommen til at kontakte
teamleder Jeanette Andreassen på telefon 5588 2030
på hverdage mellem klokken 8.00 - 9.00 eller på 
e-mail jeaha@naestved.dk

Ansøgningsfrist torsdag den 21. maj 2009.

Sygeplejerske til Solgaven
Solgaven søger en sygeplejerske på 32 timer pr. uge,
timetallet kan forhandles. Det er primært i dagvagt
med vagt hver anden weekend. Stillingen er til
besættelse pr. 1. juli 2009.

Solgaven er specialplejeboliger for synshandicappede
med plejebehov og normeret til 65 beboere. 

Vil du vide mere, er du velkommen til at kontakte
forstander Gitte Olsen på telefon 5573 2020 bedst
mellem klokken 12.00 og 14.00.

Ansøgningsfrist fredag den 22. maj 2009.

To lærere til Sydbyskolen
Vi har brug for:
• en ny lærer på fuld tid, der brænder for at undervi-

se i musik, andre praktisk/musiske fag, matematik
og natur/teknik på mellemtrinnet fra 1. august
2009.

• en barselsvikar på fuld tid, der kan dække skolefag
i indskolingen eller på mellemtrinnet fra 1. august
2009 til 31. december 2009.

Du er velkommen til at kontakte konst. skoleleder
Henning Andreasen på telefon 5588 3492, skoleleder
Hans Stokholm eller viceinspektør Peter Bærnholdt på
telefon 5588 3500. Du kan også findes os på
www.noeddeskovskolen.dk og
www.uglebroskolen.skoleintra.dk
Ansøgningsfrist tirsdag den 26. maj 2009.

Det sker i Birkebjergcentret
Distrikt Syd, Birkebjergcentret, telefon 5588 2000.

Mandag den 4. maj klokken 10.00 - 11.00
Andagt ved sognepræst Elsebeth Sølling i værestede.

Tirsdag den 19. Maj  Kokken 9.00 - 16.00
Forårstur: Turen går ud i det dejlig forårsvejer og
slutter på bakken.

Onsdag den 13. maj klokken 10.00
Salg af tøj (Angeli).

Husk blomstersalg den første tirsdag og onsdag i hver
måned.

Ugens faste aktiviteter
Mandag:
Klokken 9.00 - 10.00: Siddende gymnastik.
Klokken 9.30 - 11.30: Herregruppe.
Klokken 13.00 - 15.00: Pakkespil.

Tirsdag
Klokken 9.00 - 11.30: Hobbygruppe.
Klokken 10.00 - 11.00: Pandekage cafe.
Klokken 11.00 - 13.00: Billard.
Klokken 12.30 - 15.00: Film.

Onsdag
Klokken 9.00 - 10.00: Siddende gymnastik.
Klokken 12.30 - 15.00: Bage gruppe.
Klokken 13.00 - 15.00: Banko.
Klokken 13.00 - 15.00: Kurveflet.

Torsdag
Klokken 9.00 - 12.00: Aktiviteter i slibe og træværk-

stedet.
Klokken 9.30 - 11.30: Bustur ud i det blå.
Klokken 10.00 - 11.00: Cafe med nybagte boller
Klokken 12.30 - 14.00: Debatgruppe.
Klokken 13.00 - 15.00: Hobbygruppe.

Fredag
Klokken 9.30 - 12.30: Patchwork.
Klokken 10.00 - 13.00: Madgruppe for herre.
Klokken 10.00 - 11.00: Cafe med brunch i 

værestedet.
Klokken 13.00 - 14.00: Hygge.

Alle er meget velkomne til at komme og deltage i
vores aktiviteter.

Med venlig hilsen Aktivitetspersonalet i Birkebjergcen-
teret.

H.A.T.-Klubbens aktiviteter
Har du husket at melde dig til H.A.T.-Klubbens ferie-
tur til Tyskland - Mecklenburg - Vorpommern, den 24.
august 2009? Hvis ikke, så gør det nu. Det haster.

H.A.T.-Klubbens og Glumsø Ældreklubs pensionist-
svømning begynder den første mandag i juni måned
klokken 10.00.

Pris pr. person er 20 kroner pr. gang.

Aktiviteter
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